
     

Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo”  
Scuola Secondaria di 1° Grado - Primaria e dell’Infanzia 

Via Siracusa, zona 167 B       -73100 LECCE 

                Dirigente scolastico: 0832/314083            0832/317902 –  0832/ 396002                  0832/396002 – 
     leic882003@istruzione.it  leic882003@pec.istruzione.it       
Cod. Mecc. LEIC882003 – Distretto Scolastico n° 36 - C.F. 93073750759 

 
 

 

Prot. N. 7156/C14               Lecce, 15/09/2016 
 
 OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 Ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Sottoazione 10.8. 1.A3 Ambienti 

Multimediali. Lettera di invito per la realizzazione di Ambienti Digitali. Cod. Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-

PU-2015-228  

 

CIG LOTTO 1: Z361A8E121 CIG LOTTO 2: ZDE1A8E14F CIG LOTTO 3: Z7A1A8E6B6  

CUP: I86J15001520007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 

la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 

VISTA  la Nota autorizzativa MIUR Prot. N. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 con oggetto:  

           Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/12810 del 

15 Ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 12 Novembre 2015 di approvazione del progetto 10.8.1. A3 – FESRPON 

“Ampie Visioni” 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 13 Novembre 2015 di approvazione del progetto 10.8.1. A3 – FESRPON 

“Ampie Visioni” 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al 

Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di   importo 

 

mailto:leic882003@istruzione.it
mailto:leic882003@pec.istruzione.it


inferiore alla soglia comunitaria 

 

RAVVISATO  che la qualificazione del contratto de quo si configura in termini di fornitura di beni;  

 

VISTO   il D.Lgs. 50/2016, e in particolare gli arti. 31, 32, 33, 36, 95; 
 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 

 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale per l’E.F. 2016; 
 

VISTA   la nota M.I.U.R di autorizzazione all'avvio delle attività per la realizzazione del progetto indicato in 

     oggetto; 

VISTO  il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA  la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 5787/C14 del 07/07/2016; 

DANDO ATTO che sono state invitate tutte le imprese che risultano abilitate sul MePA in ambito regionale; 

RICORDATO che la gara è stata effettuata tramite RdO n. 1278721 su piattaforma MEPA e che prevedeva  

la scadenza per la presentazione delle offerte ore 12:00 del giorno 06/08/2016, e che tale gara è 

stata effettuata con individuazione del contraente tramite la modalità dell'offerta più bassa; 

RITENUTO, sulla base degli atti di gara, di dover procedere, a seguito dei controlli ex art. 32 D. Lgs.  

50/2016, alla relativa aggiudicazione; 

CONSIDERATO che alla RDO n. 1278721 su piattaforma MEPA hanno risposto positivamente n° 7 ditte; 

VISTA  la graduatoria finale che conferisce la prima posizione  

LOTTO N° 1 e LOTTO N° 2 alla ditta DIGI TECH – INFORMATICA E SERVIZI DI 

D’AMORE GIANLUCA ; 

VISTA la rinuncia della ditta S.I.S. ELETTRONICA , offerta a pari prezzo della ditta DIGI TECH, 

del LOTTO N° 3 

DETERMINA 

Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa: 

di dichiarare l'aggiudicazione definitiva per l'affidamento della fornitura di beni servizi in dettaglio specificate 

negli atti di gara per il progetto indicato in oggetto per i LOTTI N° 1 N°2 e N° 3 alla ditta DIGI TECH – 

INFORMATICA E SERVIZI DI D’AMORE GIANLUCA in virtù dell'offerte economicamente più basse e di 

procedere alla stipula del contratto. 

di pubblicare sul sito istituzionale il presente atto di aggiudicazione definitiva. 

 

            Il Dirigente Scolastico 

       (Prof.ssa Biagina VERGARI) 

      ____________________________________ 


